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143. 

Ustawa 
z dnia 1 marca 1921 roku 

o podwyższeniu opłat sądowych w b. dzielnicyaustrjackiej. 

ł\rt. 1. Wymienione w cesarskiem rozporządzeniu z dnia 15 września 
1915 r. (austr. Dz. Ust. N2 279), w dołączonej cio tego rozporządzenia taryfie 
i w uwagach do tej taryfy kwoty, będące podstawą wymiaru należytości , 
tudzież kwoty samych należytości, będą uważane za wyrażone w markach 
i fenigach polskich, a nie w walucie koronowej. 

ffrt. 2. Liczby, które określają należytości czy to stałe, czy też pro · 
centowe, podnosi się dwukrotnie, z wyjątkami, zawartemi w artykułach 3, 
4, 5, 6, 7 i 8. . 

Jeśli kwota należytości wypada IN fenigach lub w markach i fenigach, 
zaokrągla się ją wzwyż do pełnej marki. 

I\rt. 3. Wymienione w §§ 15 i 17 ust. 2 rozp. ces. z dnia 15 wrześ­
nia 1915 r. (austr. Dz. Ust. N2 279) kwoty, które określają wartość przed ­
miotu sporu, podnosi się: 

z kwoty 100 koron na 
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10.000 
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. 10.000 

30.000 
100.000 

marek 

" 
" 
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I\rt. 4. W miejsce kwoty 10 koron, wymienionej w § 16 ust. 5 ce­
sarskiego rozporządzenia z dnia 15 września 1915 r. (austr. Dz. Ust. N2279) , 
ustanawia się kwotę 50 marek. 

I\rt. 5. W miejsce kwoty 2.000 koron, wymienionej w § 46 ust. 6 ce· 
sarskiego rozporządzenia z dnia 15 września 1915 r. (austr. Dz. Ust. N2 279). 
ustanawia się kwotę 10.000 marek. 

I\rt. 6. Stała należytość w dziale I taryfy poz. 1 lit. "a" od podań. 
przy wartości przedmiotu sporu ponad 10.000 marek do 20.000 marek, wy­
nosić będzie od każdego arkusza 10 marek, a przy każdych dalszych,. 
choćby tylko rozpoczętych 10.000 marek-o 5 marek więcej. 

I\rt. 7. Stałe należytości w dziale I taryfy poz. 5 w dziale II taryfy 
poz. 13, w dziale III taryfy poz. 20 i 21, w dziale IV taryfy poz. 31, 32~ 
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33 i 34 (postępowanie karne wskutek oskarżenia prywatnego) on.z w uwa­
gach do tych pozycji, podnosi się dziesięciokrotnie. 

. F\rt. 8. Ustanowioną w pozycji taryfy 2 lit. ; c" ustawy z dnia 13 grud-
nia 1862 r. (austr. Dz. Ust. N2 89), a w § 50 punkt 4 ces. rozp. z dnia 
15 września 1915 r. (austr. Dz. Ust. N2 279) utrzymaną w mocy należytość 
od odpisów sporządzonych przez osoby prywatne, jeżeli uwierzytelnione 
zostały przez sądy lub notarjuszy, podnosi się na 5 . marek od arkusza. 

F\rt . 9. Należytości sądowe, określone cesarskiem rozporządzeniem 
z dnia 15 września 1915 r. i niniejszą ustawą, będą opłacane w gotówce 
lub w znaczkach ste mplowych. 

F\rt. 10. Ustawa niniejsza wchod~i w życie w trzydzieści dni po jej 
ogłoszeniu. 

F\rt. 11. Wyko nanie ustawy niniejszej powierza się Ministrowi Spra­
wiedliwości i Ministrowi Skarbu. 

Marszałek: 

Trąmpczyński 

Prezyde nt Ministrów: 
Witos 

Minister Sprawiedliwości: 
St. Nowodworsk i 

Minister Skarbu: 
S tecs:kowski 

144. 

Ustawa 
z dnia 1 marca 1921 roku, 

zmieniająca §§ 66, 80 81 i 100 galicyjskiej ustawy ~minnej 
dla gmin wiejskich. 

F\rt. 1. Moc obowiązującą § 66 ustawy gminnej z dnia 12 sierpnia 
1866 r. (Dz. Ust. Kr. N2 19), § 80 tejże ustawy (w brzmieniu, ustalonem 
ustawą z 13 stycznia 1909 r. (Dz. Ust. Kr. N2 20) ), § 81 tejże ustawy (w brzmie­
niu ustawy z 18 marca 1888 r. (Dz. Ust. Kr. :N2 36), wreszcie § 100 tejże 
ustawy uchyla się, a w Lch miejsce wprowadza się nowe.w następującym 
brzmieniu: 

§ 66. Zakładowy majątek i dobro gminy i jej zakładów mają być 
utrzymywane w całości i dobrym stanie. . 

. Do podziału zakładowego majątku lub dobra między członków gminy 
potrzebne jest przyzwolenie Tymczasowego Wydziału Samorządowego. 

§ 80. Do nałożenia dodatków, przenoszących 20% do 50% podatków 
bezpośrednich lub podatku konsumpcyjnego, potrzebne jest przyzwolenie 
rady powiatowej. 

Przyzwolenie to potrzebne jest nawet do nałożenia dodatków, przeno­
szących 5% dodatków bezpośrednich, jeżeli tego wymaga jeden z. członków, 
należących do rady gminnej podług § 16 (radny bez wyboru). Ządanie to 
jednak musi być wniesione do rady gminnej na tern posiedzeniu, na któ-




